2024 年 11 月吉日

会員各位

一般社団法人日本雑草学会事務支局

オンライン会員情報管理システムのリプレースについて

平素より、本学会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、現在ご利用頂いておりますオンライン会員情報管理システム（e-naf）が新しく変わります。

新システム（clara）は、古くなったアーキテクチャを全面的に刷新し、２要素認証や WAF の採用

により、これまで以上にセキュアな運用が可能となります。

このシステムリプレースに関する重要なお知らせを以下にまとめました。大切なお知らせですので、

以下、ご高覧くださいますようお願い申し上げます。

●今後の予定

2025 年 1 月 6 日（月）15 時 00 分 現行システムをクローズ

2025 年 1 月 9 日（木）午前 新システムをオープン

2025 年 1 月 9 日（木）午前 新システムへの初回ログインに関するメールを送信
※現行システムのクローズ後から新システムのオープンまでは、クレジット決済を含む各種サービスをご利

用頂けません。

●認証方式が変わります

新システムの認証方式が従来の「会員番号とパスワード」から、「メールアドレスとパスワード」

に変わります。

上記メールアドレスは「これまで学会から配信された各種メールを受信していたアドレス」です。

データベース上は［自動メール配信区分］として登録されています。

学会からの配信メールを受信していない（メールアドレスを登録していない）会員様は、お早め

に下記情報を事務支局（wssj@nacos.com）までお知らせください。本件は、事故防止のため、お

電話でのお申し出には対応できません。予めご了承の程、お願い申し上げます。

------------------------------------------------------------------

件名：自動メール配信先アドレスの確認・登録

①会員番号（不明な場合は空欄可）、②漢字氏名、③所属機関名称、④生年月日、

⑤（自動メール配信区分として）登録を希望するメールアドレス

------------------------------------------------------------------

●領収証ダウンロード機能がつきました

 新システムには領収証ダウンロード機能がつきました。現行システムで決済した後、新システム

から領収証をダウンロードすることも可能です。

●現行システムのパスワードはリセットされます

現行システムで登録されていたパスワードはリセット（削除）され、新システムには引き継がれ

ません。このため、改めて新システムで任意のパスワードをご登録頂く必要があります。

●新システムのパスワード登録について

2025 年 1 月 9 日、全会員様に向け「新オンライン会員情報管理システム（clara）への初回ロ

グインについて」と題するメールをお送りします。詳細はそちらをご確認ください。